03/08/2021 SEI/UFVJM - 0425480 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=459651&infra_sistema=… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

ALTERAÇÃO DO EDITAL ELEITORAL N. 003/2021

O Diretor da Faculdade de Medicina do Mucuri, prof. Dr. João Victor Leite Dias, torna público aos
interessados a alteração do Edital Eleitoral nº 003/2021, referente ao processo de eleição de representantes
docentes da Faculdade de Medicina do Mucuri (Fammuc/UFVJM) junto aos Órgãos Colegiados.

Alteração do art. 13 do edital, que passa a ter a seguinte redação (com alterações em destaque):

19/07/2021 Divulgação do Edital

20/07/2021
a
29/07/2021

Inscrição dos candidatos, por correspondência eletrônica via SEI: Processo nº 23708.000031/2021-
31

03/08/2021 Deferimento e homologação das inscrições

11/08/2021 Eleições via sistema eVoto de 08:00hs às 17:00hs

12/08/2021 Divulgação do Resultado Preliminar

13/08/2021
Prazo final para recurso referente ao resultado da eleição, de forma embasada na legislação
vigente, por correspondência eletrônica via SEI: Processo nº 23708.000031/2021-31 - das 8hs
às 17hs.

16/08/2021 Julgamento dos recursos, caso haja.

17/08/2021 Divulgação do resultado final.

Alteração do art. 15, §3º do edital, que passa a ter a seguinte redação:

§ 3° A votação terá início às 08h (oito horas) e será encerrada às 17h (dezessete horas) do dia  11
de agosto de 2021.

03/08/2021 SEI/UFVJM - 0425480 - Documento

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=459651&infra_sistema=… 2/2

Teófilo Otoni/MG, 03 de agosto de 2021.

(Assinado eletronicamente)
Prof. Dr. João Victor Leite Dias

Diretor da Faculdade de Medicina do Mucuri/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Joao Victor Leite Dias, Diretor(a), em 03/08/2021, às 18:05,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0425480 e o
código CRC DCA2788E.

Referência: Processo nº 23708.000031/2021-31 SEI nº 0425480

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0